Gio. Paolo (not. 1600-1645), figlio di Costantino, ingegnere 

27.11.1600 - Adi 27 di 9bre 1600 Lunedi … f. 1132 A felice d’amato e Vic.o daniele d. sette e mezo, e per 
loro a Costantino avellone diss.o per la intrata del pigione di un suo basso unito col magazeno al incontro al 
palazo di Mons.re Nuntio apostolico a toledo dove si vende vino a minuto locatoli per un anno finiendo al 
ult.o d’ag.to p.o vent.o per d. quindici per d.o anno et è sadisfatto del passato e per lui à Gio: paulo 
avellone suo figlio per altritanti a lui con.ti d. 7.2.10 (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 16; Pinto, Ricerca 
2014).* 

27.3.1601 - 1601 A 27 di Marzo Martedi … f. 599 A Nardo antonio Marano d.ti sette, e mezzo, e per lui a 
Costantino Avellone d.o seli pagano per or.ne della Camera de 22 del passato in castro 58 f.° 124 per tanti, 
che se li deveno per giornate vacate in serv.o del ponte di regno, e per esso à Paolo Avellone, e sono per 
altr.ti a lui c.ti d. 7.2.10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 27, p.239; Pinto, Ricerca 2019). 
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25.5.1602 - 1602 à 25 di Maggio Sabbato … f. 665 A Nostri di chiesa d.ti dieci Et per loro à Costantino 
avallone architetto d.o per servitij fatti come architetto et ingegniero nella fabrica del dormitorio fatto nel 
conser.rio delle figliole di questa casa s.ta et altri luoghi. Et per esso a Gio: Paolo avallone suo figlio disse 
che sariano ben pagati a lui con.ti d. 10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 30, p.413; D’Addosio, in 
ASPN. 43 1918, p.383; Pinto, Revisione 2019). 

24.4.1603 - A’ 24 de Aprile 1603 Giovedi … f. 929 A’ Nostri di casa d. diece, E per loro à Costantino 
avellone, d.ro per diverse fatiche ha fatto per ser.o di questa s.ta casa di S.to Eligio, E per lui a Gio: paulo 
avellone suo figlio, che son ben’ pagati, et per alt.ti a lui cont.i d. 10 (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 23; 
Pinto, Ricerca 2021). 

21.1.1604 - 1604 a 21 di Gen.ro Mercordi … f. 162 A n.ri di Casa d.ti dudeci et per loro a Costantino 
avallone, diss.o seli danno per ser.ij fatti a d.a Casa s.ta nella fab.ca come Incigniero et architetto, et per 
esso a Gio: paulo avallone suo figlio per alt.ti a lui con.ti d. 12 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 35, 
p.100; Pinto, Ricerca 2019). 

23.3.1604 - 1604 a 23 di marzo Martedi … f. 376 A Gio: vic.o vagliese d.ti doi, et per lui a Costantino 
d'avellone, diss.o sono in conto delli d.ti 10 per il pesone dela casa cioè una camera che have locata a Gio: 
torella sita a Santa lucia, et per la presente seli confirma detta locatione per uno anno dal p.o maggio p.o 
venturo avante per d.i d.ti 10, et esso li paga in nome de d.o gio: torella per d.a causa, et per esso a Gio: 
paulo avallone suo figlio per altritanti a lui c.ti d. 2 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 35, p.430; Pinto, 
Ricerca 2019).